



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 098/2023 PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E ELIAS RAFAEL FRITZEN.

Aos dez dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e seis o **MUNICÍPIO DE PLANALTO**, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. **LUIZ CARLOS BONI** e **ELIAS RAFAEL FRITZEN**, neste ato representada por seu Administrador Sr. **ELIAS RAFAEL FRITZEN**, resolvem em comum acordo aditar o contrato administrativo nº 098/2023, firmado entre as partes em data de 24 de março de 2023, cujo objeto é a contratação de empresa visando à Aquisição de material de transformação, material de expediente, onde serão desenvolvidos cursos, projetos e atividades com grupos assistidos pela secretaria de assistência social deste município de Planalto - PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade aos itens constantes na cláusula Primeira, (do objeto), totalizando a importância de R\$ 36.758,17 (trinta e seis mil, setecentos e cinquenta e oito reais e dezessete centavos), pertinente ao Contrato Administrativo nº 098/2023, celebrado entre as partes em data de 24 de março de 2023, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como importe o valor total da contratação de R\$ 150.208,43 (cento e cinquenta mil, duzentos e oito reais e quarenta e três centavos) passando o objeto total contratado no valor de R\$ 186.966,60 (cento e oitenta e seis mil, novecentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos).

Lote	Item	Produto	UN	Quant	Preço	Preço total
02	02	Arame de alumínio Colorida	M	30	1,78	53,40
03	01	Cola para firmar tecido na tábua de pintura de 37 ml com 12 unidades	CX	15	115,69	1735,35
03	02	COLA GLITER com 6 Cores na caixa, 23g, lavável, não tóxica, Resina P.V.A., glitter e conservantes. Cores: verde,	UN	12	26,70	320,40



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

		vermelho, branco, dourado, prata. Marca de referência: Acrilex				
03	03	COLA BRANCA Líquida 110g, Branca Escolar Lavável, Não Tóxica	UN	50	9,34	467,00
03	04	COLA Artesanato - 20g Bond Adesivo Tecido Madeira	UN	05	13,35	66,75
06	02	Cone de barbante ecológico para crochê e artesanato 85% algodão 15% de outras fibras com 610 mt para crochê nº 4	UN	80	30,00	2400,00
06	03	Cone de barbante ecológico para crochê e artesanato 85% algodão 15% de outras fibras com 610 mt para crochê nº 6	UN	80	30,00	2400,00
06	04	Cone de barbante ecológico para crochê e artesanato 85% algodão 15% de outras fibras com 610 mt para crochê nº 8.	UN	80	30,00	2400,00
06	06	Fio próprio especial para crochê fio fino 100% polipropileno 500 metro	UN	150	16,90	2535,00
06	09	Linha de crochê novelo com 100 mt (cores diversas) Marca de Referência Cléa	UN	100	24,91	2491,00
06	15	Novelo de lã com 100 gr 80% de acrílico 20% LÃ (cores diversas)	PCTE	80	15,00	1200,00
06	16	Meada de linha para bordar ponto cruz com 08 metros (cores diversas)	UN	70	3,55	248,50
08	01	Pincel para pintura em tecido nº 0	UN	50	2,20	110,00
08	02	Pincel para pintura em tecido nº 2	UN	50	2,60	130,00
08	03	Pincel para pintura em tecido nº 8	UN	50	3,10	155,00
08	04	Pincel para pintura em tecido nº 1	UN	50	2,60	130,00
08	05	Pincel para pintura em tecido nº 16	UN	50	6,49	324,50
08	06	Pincel para pintura em tecido nº 18	UN	50	6,67	333,50
08	07	Pincel para pintura em tecido nº 14	UN	50	5,00	250,00
08	08	Pincel para pintura em tecido nº 12	UN	50	5,00	250,00
08	09	Pincel para pintura em tela nº 04	UN	10	7,00	70,00



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

08	10	Pincel para pintura em tela nº 14	UN	10	16,00	160,00
08	11	Pincel para pintura em tela nº 16	UN	10	15,00	150,00
08	12	Pincel para pintura em tela nº18	UN	10	19,50	195,00
08	13	Tela de pintura tamanho 50x70 cm	UN	10	55,00	550,00
08	14	Tela para pintura 30x60 cm	UN	10	35,00	350,00
08	15	Tela para pintura 40x40 cm	UN	10	28,50	285,00
08	16	Tela para pintura 50x50 cm	UN	10	31,00	310,00
08	17	Tinta óleo para pintura em tela com 20ml (cores diversas)	CX	20	14,00	280,00
08	18	Tinta para tecido 1.25 Fl. Oz caixa com 12 unidades de 37 ml cada frasco (cores diversas)	CX	80	62,70	5016,00
14	01	FITA LARGA Fita Adesiva transparente 48mm x 100m	UN	30	8,40	252,00
14	02	FITA DUREX Fita Adesiva transparente 12mm x 40m Durex 3M	UN	30	2,69	80,70
14	03	FITA CREPE Largura da fita crepe:48,0mm comprimento da fita crepe: 50, 0 mMaterial da fita crepe: Papel crepado Cor da fita crepe: Branca	UN	30	5,68	170,40
14	04	FITA DUPLA FACEFita Dupla Face Massa Acrílica 9mm x 20m, 11010X9, transparenteMarca sugerida: Neo Brasil.	UN	10	12,35	123,50
14	05	FITA METRICA, 1,50m com Estojo AcrílicoComposição: 95% PVC e 5% Fibra de Vidro	UN	05	4,43	22,15
15	01	CANETAS esferográfica – nas cores: AZUL, PRETA, VERMELHA. Caixa com 50 canetasCaneta 1.0M/M ponta média Marca de referência: BIC	CX	04	57,67	230,68
15	02	Caneta Marca Texto nas cores Vermelho, amarelo e verde. Tipo de ponta: Biselada chanfrada. Espessura do traço: 4mmCaixa C/ 12 Unidades	CX	02	52,69	105,38



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

15	03	CORRETIVO 18ml Corretivo líquido a base de água Fórmula à base de água: sem odor, não tóxico e seguro para crianças.Recomendado para uso escolar.	UN	30	5,67	170,10
15	04	LAPIS DE COR Formato: Sextavado12 lápis de cores aquareláveis em cada caixa.Marca de referência: Faber castel	CX	08	24,86	198,88
15	05	LAPIS PRETO n.2 Lápis Preto Caixa Com 144 Unidades Tipo: Grafite	CX	06	96,44	578,64
15	06	BORRACHA escolarBorracha Natural BrancaCaixa com 20 unidades	CX	05	26,84	134,20
15	07	APONTADOR PARA LÁPIS com depósito Lâmina de aço temperado: garantia de mais facilidade ao apontar e maior durabilidade	UN	50	4,42	221,00
16	01	CARTOLINA, CELULOSE VEGETAL, 240g/m2, FORMATO550x730mm, Nas cores diversas. (branca, azul, amarela, verde, rosa, vermelha).	UN	100	1,32	132,00
16	02	PAPEL SULFITE A4 Papel Sulfite A4 Office Br 75g 210x297mm pacote com 500 FolhasCaixa contendo 10 pacotesMarca de referência: Chamex	CX	15	279,97	4199,55
16	03	PAPEL CARTÃO Embalagem contém 50 folhas Formato A4 (210x 297)Gramtuta:180g diversas cores amarelas, branco, rosa, azul e verde	FRD	10	65,99	659,90
16	04	PAPEL PARA DECOUPAGEM, 49X34,3 cm diversas estampas	FRD	30	3,56	106,80
16	05	PAPEL CREPOM CORES	PCTE	30	17,80	534,00

		DIVERSAS 48x2m Pacote com 10 unidades				
16	06	PAPEL DE SEDA (cores diversas) medidas: 48 x 60 cm cores diversas.	FRD	50	0,44	22,00
16	07	ETIQUETAS DE PREÇO Etiqueta Para Preço Ar-4 24x12mm C/250 Etiquetas -	RL	05	44,00	220,00
17	01	CLIPS galvanizado 2/0 caixas com 720 unidades	CX	05	19,47	97,35
17	02	Clipes Para Papel Número 3/0 Galvanizado Com 500g Prat	CX	03	19,47	58,41
17	03	GRAMPO PARA GRAMPEADORES Grampo para Grampeador 26/6 Galvanizado cx c/5000 unid	CX	05	10,58	52,90
17	04	Grampeador Profissional Reforçado Em Aço Preto para 20 Folhas COR PRETO	UN	08	51,92	415,36
17	05	GRAMPOS TRILHO Metálico Comprimento útil da lingueta (haste) 50 mm Capacidade para prender até 300 folhas de papel 75g/m². Tamanho: 80mm	CX	02	24,96	49,92
18	01	CADERNOS GRANDES Caderno Espiral Capa Dura Universitário 10 MATERIAS	UN	05	17,80	89,00
18	02	CADERNOS PEQUENOS Caderno Brochura 1/4 Capa Dura 96 Folhas	UN	40	8,00	320,00
20	01	Placa de EVA com Glitter pacote com 5 unidades Medidas: 60 x 40 x 0.20 cm, nas cores rosa, Pink, roxo, amarelo, dourado, azul claro, azul marinho, marrom, preto, prata, preto, laranja	UN	20	33,97	679,40
20	02	Placa de Eva Pacote de 5 Unidades, medidas: 60 x 40 x 0.40 cm nas cores rosa, Pink, roxo, amarelo, dourado, azul claro,	UN	25	16,99	424,75



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

		azul marinho, marrom, preto, prata, preto, laranja.				
20	03	TATAME Tapete Tatame EVA, Kit Colorido 12 Placas, medida mínima: 50 cmx50cmx1cm, 10mm de espessura.	UN	02	132,90	265,80
21	01	ASTA AZ Co Preta Material Cloreto de polivinilo Dimensões do item C x L x A 34 x 28 x 34.5 centímetros	UN	15	21,00	315,00
21	02	PRANCHETA com prendedor Tamanho das folhas: Ofício Comprimento x Largura: 33 cm x 23 cm Espessura: 3 mm Material: MDF	UN	15	13,00	195,00
21	03	LIVRO ATAS Folhas Numeradas Formato: 200mm x 298mm 200 Folhas, cor: preta	UN	10	26,70	267,00

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total contratado na importância R\$ 186.966,60 (cento e oitenta e seis mil, novecentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

Luiz C. Boni
LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

Elias R. Fritzen
ELIAS RAFAEL FRITZEN

Elias Rafael Fritzen



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

Testemunhas:

Diego Vinicius Ruckhaber

DIEGO VINICIUS RUCKHABER

RG nº 12.685.090-5 /PR

Carla S.R. Malinski

CARLA SABRINA RECH MALINSKI

RG nº 10.036.363-1 / PR

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

LICITAÇÃO
QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 098/2023

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 098/2023 PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E ELIAS RAFAEL FRITZEN.

Aos dez dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e seis o **MUNICÍPIO DE PLANALTO**, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. **LUIZ CARLOS BONI** e **ELIAS RAFAEL FRITZEN**, neste ato representada por seu Administrador Sr. **ELIAS RAFAEL FRITZEN**, resolvem em comum acordo aditar o contrato administrativo nº 098/2023, firmado entre as partes em data de 24 de março de 2023, cujo objeto é a contratação de empresa visando à Aquisição de material de transformação, material de expediente, onde serão desenvolvidos cursos, projetos e atividades com grupos assistidos pela secretaria de assistência social deste município de Planalto - PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade aos itens constantes na cláusula Primeira, (do objeto), totalizando a importância de R\$ 36.758,17 (trinta e seis mil, setecentos e cinquenta e oito reais e dezessete centavos), pertinente ao Contrato Administrativo nº 098/2023, celebrado entre as partes em data de 24 de março de 2023, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como importe o valor total da contratação de R\$ 150.208,43 (cento e cinquenta mil, duzentos e oito reais e quarenta e três centavos) passando o objeto total contratado no valor de R\$ 186.966,60 (cento e oitenta e seis mil, novecentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos).

Lote	Item	Produto	UN	Quant	Preço	Preço total
02	02	Arame de alumínio Colorida	M	30	1,78	53,40
03	01	Cola para firmar tecido na tábua de pintura de 37 ml com 12 unidades	CX	15	115,69	1735,35
03	02	COLA GLITER com 6 Cores na caixa, 23g, lavável, não tóxica, Resina P.V.A., glitter e conservantes.Cores: verde, vermelho, branco, dourado, prata.Marca de referência: Acrilex	UN	12	26,70	320,40
03	03	COLA BRANCA Líquida 110g, Branca Escolar Lavável, Não Tóxica	UN	50	9,34	467,00
03	04	COLA Artesanato - 20g Bond Adesivo Tecido Madeira	UN	05	13,35	66,75
06	02	Cone de barbante ecológico para crochê e artesanato 85% algodão 15% de outras fibras com 610 mt para crochê nº 4	UN	80	30,00	2400,00
06	03	Cone de barbante ecológico para crochê e artesanato 85% algodão 15% de outras fibras com 610 mt para crochê nº6	UN	80	30,00	2400,00
06	04	Cone de barbante ecológico para crochê e artesanato 85% algodão 15% de outras fibras com 610 mt para crochê nº 8.	UN	80	30,00	2400,00
06	06	Fio próprio especial para crochê fio fino 100% polipropileno 500 metro	UN	150	16,90	2535,00
06	09	Linha de crochê novo com 100 mt (cores diversas) Marca de Referência Cléa	UN	100	24,91	2491,00
06	15	Novelo de lã com 100 gr 80% de acrílico 20% LÃ (cores diversas)	PCTE	80	15,00	1200,00
06	16	Menda de linha para bordar ponto cruz com 08 metros (cores diversas)	UN	70	3,55	248,50
08	01	Pincel para pintura em tecido nº 0	UN	50	2,20	110,00
08	02	Pincel para pintura em tecido nº 2	UN	50	2,60	130,00
08	03	Pincel para pintura em tecido nº 8	UN	50	3,10	155,00
08	04	Pincel para pintura em tecido nº 1	UN	50	2,60	130,00
08	05	Pincel para pintura em tecido nº 16	UN	50	6,49	324,50
08	06	Pincel para pintura em tecido nº 18	UN	50	6,67	333,50
08	07	Pincel para pintura em tecido nº 14	UN	50	5,00	250,00
08	08	Pincel para pintura em tecido nº 12	UN	50	5,00	250,00
08	09	Pincel para pintura em tela nº 04	UN	10	7,00	70,00
08	10	Pincel para pintura em tela nº 14	UN	10	16,00	160,00
08	11	Pincel para pintura em tela nº 16	UN	10	15,00	150,00
08	12	Pincel para pintura em tela nº18	UN	10	19,50	195,00
08	13	Tela de pintura tamanho 50x70 cm	UN	10	55,00	550,00
08	14	Tela para pintura 30x60 cm	UN	10	35,00	350,00
08	15	Tela para pintura 40x40 cm	UN	10	28,50	285,00
08	16	Tela para pintura 50x50 cm	UN	10	31,00	310,00
08	17	Tinta óleo para pintura em tela com 20ml (cores diversas)	CX	20	14,00	280,00
08	18	Tinta para tecido 1.25 Fl. Oz caixa com 12 unidades de 37 ml cada frasco (cores diversas)	CX	80	62,70	5016,00
14	01	FITA LARGA Fita Adesiva transparente 48mm x 100m	UN	30	8,40	252,00
14	02	FITA DUREX Fita Adesiva transparente 12mm x 40m Durex 3M	UN	30	2,69	80,70
14	03	FITA CREPE Largura da fita crepe:48,0mm comprimento da fita crepe: 50, 0 mMaterial da fita crepe: Papel crepado Cor da fita crepe: Branca	UN	30	5,68	170,40
14	04	FITA DUPLA FACEFita Dupla Face Massa Acrílica 9mm x 20m, 11010X9, transparenteMarca sugerida: Neo Brasil.	UN	10	12,35	123,50
14	05	FITA METRICA, 1,50m com Estojo AcrílicoComposição: 95% PVC e 5% Fibras de Vidro	UN	05	4,43	22,15
15	01	CANETAS esferográfica - nas cores: AZUL, PRETA, VERMELHA. Caixa com 50 canetasCaneta 1.0M/M ponta média Marca de referência: BIC	CX	04	57,67	230,68

15	02	Caneta Marca Texto nas cores Vermelho, amarelo e verde. Tipo de ponta: Biselada chanfrada. Espessura do traço: 4mmCaixa C/ 12 Unidades	CX	02	52,69	105,38
15	03	CORRETIVO 18ml Corretivo líquido a base de água Fórmula à base de água: sem odor, não tóxico e seguro para crianças.Recomendado para uso escolar.	UN	30	5,67	170,10
15	04	LÁPIS DE COR Formato: Sextavado12 lápis de cores aquareláveis em cada caixa.Marca de referência: Faber castel	CX	08	24,86	198,88
15	05	LÁPIS PRETO n.2 Lápis Preto Caixa Com 144 Unidades Tipo: Grafite	CX	06	96,44	578,64
15	06	BORRACHA escolarBorracha Natural BrancaCaixa com 20 unidades	CX	05	26,84	134,20
15	07	APONTADOR PARA LÁPIS com depósito Lâmina de aço temperado: garantia de mais facilidade ao apontar e maior durabilidade	UN	50	4,42	221,00
16	01	CARTOLINA, CELULOSE VEGETAL, 240g/m2, FORMATO550x730mm, Nas cores diversas. (branca, azul, amarela, verde, rosa, vermelha).	UN	100	1,32	132,00
16	02	PAPEL SULFITE A4 Papel Sulfite A4 Office Br 75g 210x297mm pacote com 500 FolhasCaixa contendo 10 pacotesMarca de referência: Chamex	CX	15	279,97	4199,55
16	03	PAPEL CARTÃO Embalagem contém 50 folhas Formato A4 (210x 297)Gramtura:180g diversas cores amarelas, branco, rosa, azul e verde	FRD	10	65,99	659,90
16	04	PAPEL PARA DECOUPAGEM, 49X34,3 cm diversas estampas	FRD	30	3,56	106,80
16	05	PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS 48x2m Pacote com 10 unidades	PCTE	30	17,80	534,00
16	06	PAPEL DE SEDA (cores diversas) medidas: 48 x 60 cm cores diversas.	FRD	50	0,44	22,00
16	07	ETIQUETAS DE PREÇO Etiqueta Para Preço Ar-4 24x12mm C/250 Etiquetas -	RL	05	44,00	220,00
17	01	CLIPS galvanizado 2/0 caixas com 720 unidades	CX	05	19,47	97,35
17	02	Clipes Para Papel Número 3/0 Galvanizado Com 500g Prat	CX	03	19,47	58,41
17	03	GRAMPO PARA GRAMPEADORESGrampo para Grampeador 26/6 Galvanizado cx c/5000 unid	CX	05	10,58	52,90
17	04	Grampeador Profissional Reforçado Em Aço Preto para 20 Folhas COR PRETO	UN	08	51,92	415,36
17	05	GRAMPOS TRILHO Metálico Comprimento útil da lingueta (haste) 50 mm Capacidade para prender até 300 folhas de papel 75g/m². Tamanho: 80mm	CX	02	24,96	49,92
18	01	CADERNOS GRANDES Caderno Espiral Capa Dura Universitário 10 MATERIAS	UN	05	17,80	89,00
18	02	CADERNOS PEQUENOS Caderno Brochura 1/4 Capa Dura 96 Folhas	UN	40	8,00	320,00
20	01	Placa de EVA com Glitter pacote com 5 unidades Medidas: 60 x 40 x 0.20 cm, nas cores rosa, Pink, roxo, amarelo, dourado, azul claro, azul marinho, marrom, preto, prata, laranja	UN	20	33,97	679,40
20	02	Placa de Eva Pacote de 5 Unidades, medidas: 60 x 40 x 0.40 cm nas cores rosa, Pink, roxo, amarelo, dourado, azul claro, azul marinho, marrom, preto, prata, preto, laranja.	UN	25	16,99	424,75
20	03	TATAME Tapete Tatame EVA, Kit Colorido 12 Placas, medida mínima: 50 cmx50cmx1cm, 10mm de espessura.	UN	02	132,90	265,80
21	01	ASTA AZ Co Preta MaterialCloreto de polivinilo Dimensões do item C x L x A 34 x 28 x 34,5 centímetros	UN	15	21,00	315,00
21	02	PRANCHETA com prendedor Tamanho das folhas: OfícioComprimento x Largura: 33 cm x 23 cmEspessura: 3 mmMaterial: MDF	UN	15	13,00	195,00
21	03	LIVRO ATAS Folhas Numeradas Formato: 200mm x 298mm 200 Folhas, cor: preta	UN	10	26,70	267,00

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total contratado na importância R\$ 186.966,60 (cento e oitenta e seis mil, novecentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

LUIZ CARLOS BONI
Prefeito Municipal

ELIAS RAFAEL FRITZEN
Elias Rafael Fritzen

Testemunhas:

DIEGO VINICIUS RUCKHABER
RG nº 12.685.090-5 / PR

CARLA SABRINA RECH MALINSKI
RG nº 10.036.363-1 / PR

Publicado por:

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 12/06/2026. Edição 3550
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/amp/>